
 
 
 
 
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE N.  
 

 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma in 
data 19.09.2012, 

 
- vista la precedente deliberazione n. 9490 del 27.06.2012, con la quale veniva autorizzata 

una ricerca di mercato in economia, mediante cottimo fiduciario, per l’affidamento del 
servizio sostitutivo di mensa mediante acquisto di buoni pasto per la Sezione INFN di 
Torino, per la durata di quattro mesi; 

 
- vista la nota del 28.08.2012, con la quale il Dr. Amedeo Staiano, Direttore della Sezione 

di Torino, trasmette il verbale di gara, allegato alla presente deliberazione come parte 
integrante e sostanziale; 

 
- esaminato il verbale sopra descritto, dal quale risulta, tra l’altro, quanto segue: 
 

•  Ditte invitate n. 5 
•  Ditte che hanno presentato regolare offerta n. 3 

 
- considerato che la procedura è stata espletata con il criterio del prezzo più basso e che la 

graduatoria finale limitatamente ai primi tre posti è la seguente: 
 

1.Edenred Italia S.r.l. 
ribasso percentuale offerto sull’importo a base di gara: 17,30% 
€ 67.575,00 (oltre IVA 4%) 

 
2.Blutickets 
ribasso percentuale offerto sull’importo a base di gara: 16,37% 

 € 68.340,00 (oltre IVA 4%) 
 

3.DAY RISTOSERVICE S.p.A. 
ribasso percentuale offerto sull’importo a base di gara: 14,60% 

 € 69.785,00 (oltre IVA 4%) 
 
- considerato che viene proposta per l’affidamento del contratto la Società Edenred Italia 

S.r.l. di Milano, per un importo di €  67.575,00, oltre IVA 4%, per un totale di € 
70.278,00; 

 
- considerato che il valore nominale dei buoni pasto a base di gara è pari ad € 10,00, (IVA 

4% inclusa); 
 
- visto l’art. 5 co. 7 della legge 7 agosto 2012 n. 135, recante “Disposizioni urgenti  per la 

revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” che a decorrere dal 
1 ottobre 2012 impone la riduzione del valore dei buoni pasto attribuiti al personale ad € 
7,00; 

 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
(19-9/25)

manuelaallegri
Font monospazio
9539

manuelaallegri
Font monospazio

manuelaallegri
Font monospazio



-  accertato che la spesa complessiva di cui al punto precedente, rientra nei limiti 
dell’impegno assunto con precedente deliberazione della Giunta Esecutiva n. 9490 del 
27.06.2012; 

 
- visto lo schema di contratto da stipulare con la Società Edenred Italia S.r.l. di Milano; 
 
- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10736 del 23.07.08 in materia di 

conferimento di deleghe. 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1.  Di approvare la procedura di gara illustrata in narrativa e di affidare alla Società 
Edenred Italia S.r.l. di Milano il contratto per il servizio sostitutivo di mensa mediante 
acquisto di buoni pasto per la Sezione di Torino per la durata di quattro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
mesi, per un importo contrattuale di € 70.278,00, compresa IVA 4%, tenendo conto di 
quanto previsto all’art. 5 co. 7 della legge 135/2012 citata in premessa che impone la 
riduzione del valore del buono pasto ad € 7,00, e l’eventuale proroga della durata del 
contratto, fino al raggiungimento dell’importo contrattuale complessivo.  
 

2. Di aggiornare l’impegno assunto con precedente deliberazione n. 9490 del 27.06.2012. 
 
3. Di autorizzare il Presidente dell’Istituto a sottoscrivere il relativo contratto. 

 
 
 
 co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




